Ex hisce liquet, in vim præcipue peripheriæ *Solarium variegatum* et *Solarium luteum* differre ab hac specie; in vim sulcorum et apertura differre a *Solario lærigato*, uti cæterorum adjuncta huic separationi comparate ad alias species favet.

Hanc speciem claris. CAR. LYELL dicavi, cui aliquid ob benemerita ejusdem studia circa fossilia Italiæ pro viribus meis tribuendum esse duxi.

Spec. N. 10. SOLARIUM HUMILE, *mihi*. Fig. 22, 23, 24. Tab. II.

Testa superne subconica, inferne valde convexa : anfractibus superne costalis frequentibus, transversis, granulosis, æqualibus, suturis indistinctis ; peripheria acutissima, inferne late canaliculata ; umbilico mediocri, canali elevato : apertura trigona.

Habitat —

Fossile in colle Taurinensi.

Hæc species possidet quatuor anfractus, qui superius planulati sunt, atque ita conjuncti ut vix ac ne vix quidem suturæ indicium habeas : in omni superficie adsunt tot costulæ transversim eleganter granulosæ, atque inter se æquales. Ultimi itidemque valde convexi anfracti peripheria est acutissima, sulco inferne late patente circumdata : ex hoc sulco usque ad umbilicum adsunt minuti sulci transversi ; umbilicus mediocris est, creni crassiores, et apertura subtrigona.

Nuper recensitæ species probant duas tantummodo species cum viventibus convenire ; sed altius res repetenda est ; omnes enim quum pertineant ad *miocenica* vel *pliocenica strata*, patet tres species unice pertinere ad antiquiora strata, scilicet, *Sol. umbrosum*, *Sol. Lyellii*, *Sol. humile* ; quatuor species communem habere sedem, scilicet, *Sol. neglectum*, *Sol. millegranum*, *Sol. stramineum*, *Sol. pseudoperspectivum*. Illud insuper adjiciendum, unicam speciem quæ reperitur in stratis pliocenicis convenire cum viventibus, scilicet *Solarium luteum* ; qui, licet nec adhuc repertum sit in stratis supracretaceis superioribus, tamen extitisse constat, quum et antiquitus viguerit, et hodie vivat.

Quum melioris notæ scriptores judicent ferme omnes hujus generis species in Indico mare degere, uti major testaceorum pars ad Gasteropoda pertinens, concludendum itaque est principium illud, quod clarissimi geologiae cultores* posuerunt, in *miocenica* ætate feliciorum aërem in hisce Italiæ regionibus viguisse, sensimque eam mutationem prout ea hodie est secutam fuisse, jure meritoque defendi posse.

* LYELL's Principles of Geology, vol. iv. WEBSTER, Geolog. Trans. SEDGWICK et MURCHISON, Proceedings Geol. Society of London, 4. ed. 1829. DESHAYES, Coquill. Foss. vol. ii. pag. 772. et seq. DE LA BECHE, Geol. Manual. PHILIPPS, Guide to Geology. LEA, Contribut. to Geology, pag. 14. MANTELL, Wonders of Geology, vol. i. pag. 83.